variis gentibus ac linguis conflata, eamque tumultuantem, prodire in concionem intentis in turbam oculis, sublataque voce praedicare Christum, eumque crucifixum. Si quaeris euentum, ad piscatoris extemporariam et illaboratam orationem circiter tria milia hominum eo die conuersa sunt ad euangelicam fidem. Ergo qui cupit iuxta Paulum esse διδακτικός, hoc est, ad tradendam Dei doctrinam idoneus, det operam vt prius sit θεοδιδάκτος, id est diuinitus doctus. Dominus Iesus non egebat noua vnctione spiritus nec innouatore cordis, quem pater vnixerat omni plenitudine spiritus ab ipso statim exortu, sed tamen a baptismo, designatus imagine columbae vertici insidentis ac manentis, in seipso nobis formam exhibuit, ne quis ad docendi munus prosiliat nisi coelesti afflatus spiritu.

Habet autem in nobis spiritus energia gradus quosdam vt non satis sit futuro ecclesiastae, qualencunque spiritus aurulam hausisse, sed proficiendum est vsque ad spiritum principalem. Triplicem enim spiritum Dauid petit a Domino docturus vias illius: spiritum rectum aduersus incursus tentationum, spiritum sanctum ad inflammandos ac ad sanctimoniam adducendos etiam aliorum animos et spiritum principalem siue, vt Hieronymus vertit, potentem, alius, munificum seu liberalem ad perfectionis opulentiam. Inspirauit Dominus Iesus in facies Apostolorum suorum priusquam ascenderet in coelum dicens: *'Accipite spiritum sanctum'*. Sed tamen adhuc residebat in illis aliquid humanae infirmitatis quum aiunt: *'Domine, num hoc tempore praesentaberis, et quando regnum Israel?'*. Adhuc exprobratur illis duritia cordis et ad credendum tarditas. At simul vt hauserunt spiritum illum munificum, qui torrentis in morem sic inundauit vt impleret totam domum, iam, cunctis rebus humanis longe superiores, tanta fiducia praedicabant Euangelium vt, caesi virgis, gaudentes abirent a concilio, gaudentes autem non quod essent dimissi, sed quod eximiae gloriae sibi ducerent pro nomine Iesu ignominia affectos esse. Iam spiritu principali confirmati, nec vllis impiorum minis terrentur nec vllis afflictionibus deiiciuntur nec vllis honoribus efferuntur aut insolescunt: nam et haec non leuis est machina. Quemadmodum enim syncere praedicantibus Verbum Dei variae tentationum procellae sunt excipiendae, ita semper summus honos habitus est digne praedicantibus Euangelium. Ingens vtrinque periculum: hinc minitantur Scyllae scopuli ad insolentiam sollicitantes, hinc Charybdis afflictionum magnitudine mentem absorbens et in desperationem pertrahens. Aduersus vtrunque discrimen ecclesiasten pulchre munitum esse